
UCHWAŁA NR RG.0007.57.2019

RADY GMINY KOBIÓR

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie negatywnego stanowiska dla przebiegu trasy Kanału Śląskiego łączącego górną Odrę z górną 
Wisłą przez centrum gminy Kobiór

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz.506)

Rada Gminy
uchwala:

§ 1. 

Wyraża się negatywne stanowisko dla proponowanego przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej wariantu przebiegu Kanału Śląskiego łączącego górną Odrę z górną Wisłą przez centrum gminy 
Kobiór.

§ 2. 

Uchwała podlega przekazaniu Ministerstwu Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Zarządowi 
Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Przemysław Sawicki

Id: FEAFECC7-0A8B-46A4-911C-5E6860D6BB24. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Kobiór położona jest na polanie śródleśnej, wśród lasów pszczyńskich objętych ochroną. Kanał
Śląski, w jednym z proponowanych wariantów, przebiegałby przez zurbanizowany środek naszej niewielkiej
miejscowości, dzieląc ją na dwie części. Wiązałoby się to ze zniszczeniem infrastruktury zbudowanej
wysiłkiem wielu pokoleń kobiórzan, w tym oczyszczalni ścieków oraz zbiorników małaj retencji wody
czystej, a także wyburzeniem wielu budynków mieszkalnych i obiektów użyteczności publicznej. Do dnia
dzisiejszego nie zostały rozwiązane problemy uciążliwości i poprawy bezpieczeństwa związane
z wybudowaniem magistarali kolejowej oraz drogi krajowej DK 1. Przeprowadzenie Kanału przez centrum
Kobióra stanowiłoby dodatkową uciążliwość, bez uzyskania jakiejkilwiek rekompensaty z tego tytułu.
Mając na uwadze w/w zagrożenia i uciążliwości, Rada Gminy wyraża stanowczy sprzeciw wobec
proponowanego przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wariantu przebiegu Kanału
Śląskiego łączącego górną Odrę z górną Wisłą przez centrum gminy Kobiór.

Przewodniczący Rady

mgr Przemysław Sawicki

Id: FEAFECC7-0A8B-46A4-911C-5E6860D6BB24. Podpisany Strona 1




